АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2020                                                                                                                  № 123
Об утверждении Положения о выполнении Администрацией

Инкинского сельского поселения – главного администратора

доходов местного бюджета муниципального образования

 «Инкинское сельское поселение» функций администратора доходов

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о выполнении Администрацией Инкинского сельского поселения – главного администратора доходов местного бюджета муниципального образования «Инкинское сельское поселение» функций администратора доходов согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и действует до 31.12.2021 год и плановый период 2022-2023 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы поселения – главного бухгалтера Чикову Л.И.

Глава поселения                                                                                 Г. Н. Вариводова
Чикова Л.И.

9 31 66

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Инкинского

сельского поселения

от 30.12.2020 № 123
Положение
о выполнении  Администрацией Инкинского сельского поселения  –  главного администратора доходов местного бюджета муниципального образования «Инкинское сельское поселение» функций администратора доходов  местного  бюджета

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н   (далее по тексту – Указания) и определяет  полномочия  администратора доходов местного  бюджета муниципального образования «Инкинское сельское поселение», связанные с перечислением (уплатой) платежей в местный (областной) бюджет, их учетом, принятием решений о возврате перечисленных (уплаченных) платежей в местный (областной) бюджет, представлением отчетности об этих поступлениях, а также их взаимодействие с территориальными органами Федерального казначейства (далее именуются - органы Федерального казначейства).

2. Наделение бюджетными полномочиями администратора доходов местного бюджета по администрируемым доходным источникам

 2.1. Администрация Инкинского сельского поселения  (далее по тексту – Администрация), являясь согласно решению Совета Инкинского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Инкинское сельское поселение» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» от «17» декабря 2020 г. № 30   главным администратором доходов бюджета муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (далее по тексту – местный бюджет), наделяется бюджетными полномочиями администратора поступлений доходов в местный бюджет по следующим доходным источникам:
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за главным администратором видов (подвидов) доходов местного бюджета – Администрацией Инкинского сельского поселения, являющегося одновременно администратором доходов местного бюджета поселения

	901 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	901 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	901 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	901 1 11 09045 10 0006 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за наем муниципального жилья

	901 1 11 09045 10 0007 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - доходы от использования объектов ЖКХ

	901 1 11 09045 10 0008 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - иные прочие поступления от использования имущества

	901 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	901 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	901 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	901 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901 1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	901 1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	901 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901 1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	901 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	901 1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	901 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	901 1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	901 1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	901 1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	901 1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

	901 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	901 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	901 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	901 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	901 2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	901 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901 2 02 35082 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	901 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	901 2 07 05030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

2.2. Администрация при выполнении функций главного администратора и администратора доходов местного бюджета руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, нормативными правовыми органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» и муниципального образования «Инкинское сельское поселение».